
Hirschbach, am 08.07.2022 

 
Zl.:  
 
Sachbearbeiter: 

Birgit Reiter BA, DW 13 
reiter@hirschbach.ooe.gv.at 

 

Museumsweg 5, 4242 Hirschbach | Tel: +43 (0)7948/8701-0 | Fax: +43 (0)7948/8701-8 | web: www.hirschbach.ooe.gv.at | e-mail: gemeinde@hirschbach.ooe.gv.at  

DVR 0496677 | UID: ATU 23409504 | Bankverbindung: Raiffeisenbank Region Freistadt, Kto. 2011708, BLZ 34110, IBAN AT533411000002011708, BIC RZOOAT2L110 

Seite 1 / 1 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Hirschbach im Mühlkreis vom 07. Juli 2022 mit 
der der Erhaltungsbeitrag erhöht wird.  
 
Aufgrund des § 28 Abs. 3 Oö. Raumordnungsgesetz 1994, LGBl. Nr. 114/1993, idF. 
LGBl. Nr. 125/2020 wird verordnet: 
 

§ 1  
Gegenstand der Abgabe, Abgabenhöhe 

 
(1) Der Erhaltungsbeitrag gemäß § 28 Oö. Raumordnungsgesetz 1994 für Grundstücke 

oder Grundstücksteile, die im rechtswirksamen Flächenwidmungsplan als Bauland 

gewidmet, jedoch nicht bebaut sind, wird für das gesamte Gemeindegebiet nach 

Maßgabe des Abs. 2 erhöht. 

(2) Der Erhaltungsbeitrag beträgt für die Aufschließung durch eine 

Abwasserentsorgungsanlage EUR 0,48 pro Quadratmeter und für die Aufschließung 

durch eine Wasserversorgungsanlage EUR 0,22 pro Quadratmeter. 

 
§ 2  

Inkrafttreten 
 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2023 in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Wolfgang Schartmüller 

http://www.hirschbach.ooe.gv.at/
mailto:gemeinde@hirschbach.ooe.gv.at

		2022-07-08T11:20:24+0200
	Gemeinde Hirschbach im Mühlkreis
	Amtssignatur der Gemeinde Hirschbach im Mühlkreis




